



**RELACION DE INGRESOS Y EGRESOS
DEL 1RO DE ENERO AL 31 DE MARZO**

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2018

(VALORES EN RD\$)

APROPIACION VIGENTE	654,676,055.00	
MENOS:		
PRESUPUESTO NO EJECUTADO	522,212,540.32	
INGRESOS FONDO 100		132,463,514.68
MAS:		
INGRESOS FONDO 100 POR REGULARIZAR		61,880.98
INGRESOS O RECURSOS DIRECTOS		6,070,000.00
TOTAL INGRESOS		138,595,395.66
<u>GASTOS CORRIENTES</u>		
SERVICIOS PERSONALES	61,077,052.88	
SERVICIOS NO PERSONALES	22,572,705.71	
DEPRECIACION	4,235,666.67	
MATERIALES Y SUMINISTROS	16,152,669.07	
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES	32,708,896.69	
TOTAL GASTOS CORRIENTES		136,746,991.02
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-	94,587.21
ADQUISICION DE BIENES INTANGIBLES		-
		136,841,578.23
DIFERENCIA POR GASTOS DE DEPRECIACION	-	4,235,666.67
		132,605,911.56
AHORRO DE GESTION AL 31 DE MARZO 2018		5,989,484.10
PREPARADO POR:		REVISADO POR
LIC. IVELISSE VARGAS S.		LIC. SILVANO ROSARIO
CONTADORA		DIRECTOR FINANCIERO